
sexta-feira, 05 de setembro de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

DIVISÓRIAS, IMPERMEABILIZAÇÃO E PINTURA DE PAREDES, 
SEDE SEJUDH
Valor: R$ 14.521,70 (QUATORZE MIL  QUINHENTOS E VINTE E 
UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)
Fundamento Legal: ART. 24, I DA LEI 8.666
Data da Assinatura: 02/09/2008
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

PORTARIA Nº830
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária ao servidor desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para Participar  na sede da Subsecretaria 
SEDH/PR, de reunião com o objetivo de discutir a prorrogação 
de vigência e suplementação do convênio nº 021/2007, a ser 
realizada na cidade de Brasília - DF, no período de 03/09 a 
04/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Luiz Romano da Motta 
Araújo Neto 147.328.902-53 Diretor de Cidadania e 

Direitos Humanos 55588230-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo)

PORTARIA Nº831
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária a servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, para Participar  de reunião para discutir 
prorrogação de vigência e suplementação de recursos do 
convênio de Nº 021/2008, formalizado entre a Secretaria 
Especial dos Direitos Humanos/PR e esta SEJUDH, a ser 
realizada na cidade de Brasília - DF, no período de 03/09 a 
04/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Janaína Ali Pinheiro 980.642.820-04 Técnica em Gestão Pública 54181038/0

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo)

PORTARIA Nº809
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos  servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Implementar o Seminário Regional 
de Enfrentamento a Violência Contra a Mulher, também 
implementar a rede de Atendimento a Mulher Vitima de 
Violência, no município de Abaetetuba – PA, no período de 03 
a 04/08/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

MARCIA ANDREIA 
JORGE DE LIMA 429.095.202-00 Coordenadora 57190023-3

SILVANA MARIA 
PALHETA PIRES 
COELHO

236.095.242-00 Assessora 700380/3

MAURO DA SILVEIRA 
PEREIRA 461.995.272-91 Motorista 57191829-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
26 DE AGOSTO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos (Respondendo)
Republicada por ter saído com incorreções no DOE de Nº 
31.241 de 27/08/2008

PORTARIA Nº834
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias a servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, para Participar do III Seminário de combate 
ao abuso e exploração sexual, a ser realizado no município de 
Ourilândia do Norte/PA, no período de 17/09 a 19/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Gabriela dos 
Remédios 
Corrêa

752.121.292-49 Técnica em Gestão 
Pública 57193532/01

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo)

PORTARIA Nº 833
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária aos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, para Realizarem visita técnica a 
Comunidade descendente Indígenas de Itajubá, a ser realizado 
no município de Colares/PA, no período de 06/09 a 07/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Iza Maria Castro dos Santos 439.707.882-34 Coordenadora 57188295/1

Daniela Cordovil Correa dos 
Santos 621.427.712-20 Antropóloga 57201160/1

Ademir Raimundo de Lira 
Ferreira 306.819.362-15 Motorista 57194810/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo)
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 049/2008 - PROC. 392149
Partes: SEJUDH E GAM CARIMBOS E CHAVES
Objeto: CONFECÇÃO DE CARIMBOS PARA A COORDENADORIA 
DE PROMOÇÃO DA CIDADANIA
Valor: R$ 1.032,00 (UM MIL E TRINTA E DOIS REAIS)
Fundamento Legal: ART. 24, II DA LEI 8.666/93
Data da Assinatura: 02/09/2008
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

PORTARIA Nº832
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para Representar a CODESP/DCDH/SEJUDH 
no “Encontro Regional” da II Conferência Estadual de Direitos 
Humanos, a ser realizado em Marabá - PA, no período de 04/09 
a 06/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Paulo Sérgio Barbosa 
Ferreira 664.836.032-15

Coordenador 
de Promoção 
dos Direitos 
das Pessoas 

com Deficiência 
e Sofrimento 

Psíquico

57201182/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo)

PORTARIA Nº822
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identificados, para Participar do Encontro Regional para II 
Conferência Estadual de Direitos Humanos, no município de 
Paragominas – PA, no dia 02/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

José Roberto da 
Costa Martins 092.537.692-20

Secretário 
de Estado 
de Justiça 
e Direitos 
Humanos

3083756/2

Manoel de Lima 
Mouta 066.931.133-20 Motorista 40924/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE SETEMBRO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo)

PORTARIA Nº829
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária a servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, para Participar da  “57º Reunião do DPDC 
com o SNDC”,  a ser realizada na cidade de Palmas/TO, no 
período de 04/09 a 05/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Maria Eliete 
Oliveira 207.328.722-00 Coordenadora 

de Fiscalização 5205832/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE SETEMBRO 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
(Respondendo)

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 0326/2008 – NGPR   BELÉM,28 DE AGOSTO 

DE 2008.
Nome: CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA
Matricula: 54199503/1- CPF 633.959.322-49
Cargo: Assessor Técnico
Valor doSuprimento: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
04.334.1172.1193/Fonte:021
339030 –R$ 3.000,00 (três mil reais) – Material de Consumo
339036 –R$ 1.000,00 (um mil reais) – Serviços de terceiros 
Pessoa Física
Paraaplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do 
recebimento.
Paraprestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira
Coordenador Geral do Pará Rural


